
あけましておめでとうございます。

皆様方におかれましては、新春を晴々しい気

持ちでお迎えのこととお慶び申し上げます。

旧年中は、観光協会の運営と活動へのご理

解とご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。

2022年はコロナ対策を施しながら、各地で

多くのイベントが開催される年となりました。

当協会でも1月に開催した「初市」をはじめ、

「元祖芋煮会in中山」を９月19日（月・祝）に

開催しました。「ひまわり温泉ゆ・ら・ら」

交流広場にて、会場を区切り検温や消毒・ノ

ンアルコールイベント等コロナ対策を行いな

がらの開催となりました。

3年振りの開催となった「元祖芋煮会in中

山」は多くの方が楽しみにしておられ、限定

の予約テントも早々にいっぱいになりました。

当日会場には1343人の方が来場され、またそ

の模様がたくさんの報道にもとりあげられま

した。

「芋煮会発祥の地」をPRするために制作し

た動画が、東北映像フェスティバル2022「映

像コンテスト」地域振興コンテンツ部門で大

賞を受賞した年でもありました。動画は当協

会のYouTubeチャンネルにアップロードして

いますので、ぜひ皆さんでご覧ください。

会員の皆様のご協力の元、新年もたくさん

の明るい話題を共有できるよう取り組んで参

りたいと思っております。

皆様にとって素晴らしい一年となりますよ

う心よりお祈りいたします。

今年もどうぞよろしくお願いいたします。

令和5年1月1日発行 第59号中山町観光協会便り



東北地方の

「ご当地キャラに応援の年賀状を書こう！」

かぶくんとすもものしずくちゃんがエントリー

ご当地キャラに応援メッセージの年賀状を書いて送ると

ご当地キャラから返事が届くという企画に、中山町はかぶ

くんとすもものしずくちゃんが今年もエントリーしていま

す。応援メッセージの年賀状は1月5日まで到着するとかぶ

くんとすもものしずくちゃんからお返事が届くよ！

初市開催！！

日時：令和5年1月14日（土）

10：00～14：00

会場：ひまわり温泉ゆ・ら・ら

★サイコロ駄菓子振舞（小学生以下）

★11：00～豪華景品が当たる！抽選会

★12：00～豚汁の振舞（限定150食）

★13：00～卵パックプレゼント（先着100名）

パネル展「中山町の市」同時開催！！

日時：令和5年1月6日（金）～15日（日）

会場：ひまわり温泉ゆ・ら・ら

会員の皆様へ

観光協会では、会員の皆様からいただい

たイベント情報や新商品などの情報を観光

協会のSNSで発信します。SNSで発信して

ほしいという方は、ご連絡ください。

【中山町観光協会】
中山町大字長崎120 中山町役場産業振興課内

TEL：023-662-2114 FAX：023-662-5950

「芋煮会発祥の地」をPRする動画

は中山町観光協会のYouTubeチャン

ネルにアップロードしています。

YouTubeチャンネルには他2本の動

画もアップロードしています。ぜひ

ご覧ください。


